

„Powiew Weny” - więcej autorów, ciekawsza twórczość

6 grudnia br. w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej ogłoszone zostały wyniki III edycji Konkursu Literackiego „Powiew Weny”. Zakończono również realizację dwóch projektów realizowanych przez wejherowską bibliotekę a dofinansowanych przez ministerstwo: „Z książką od Kaszub do Europy” i „Cyfrowe Kaszuby”. W części artystycznej wystąpiło znakomite trio studentów Akademii Muzycznej w Gdańsku tworzące zespół „Zagan Acoustic”.



Podajemy na wstępie wyniki konkursu „Powiew Weny”, którego prace oceniało jury w składzie: Bogdan Tokłowicz (przewodniczący) oraz członkowie Eugenia Drawz, Grażyna Wirkus, Tomasz Fopke i Henryk Połchowski. Dodajmy, że na konkurs napłynęło 48 prac napisanych przez 44 autorów, z tego 3 spoza terenu powiatu. Zgłoszone na konkurs prace omówiła w imieniu komisji Grażyna Wirkus, zaś wyniki przedstawił Bogdan Tokłowicz.

Konkurs Literacki „Powiew Weny”

W kategorii poezji dorosłych napłynęło 25 zestawów wierszy. Nagrodę pierwszą otrzymał Tadeusz Buraczewski z Redy, drugą nagrodę - Maria Grześnińska z Wejherowa, a trzecią - Piotr Skurzyński z Gdyni. Wyróżnienie przyznano Lili Wilczyńskiej z Bolszewa.

W prozie dorosłych rywalizowało 10 twórców. Pierwszą nagrodę - za opowiadanie pt. „Na wiejskim weselu w Górcie Małej” otrzymał Mirosław Odyniecki z Wejherowa, drugą nagrodę - za opowiadanie pt. „Opętanie” otrzymała Lucyna Kurpiewska z Wejherowa, a nagrodę trzecią za opowiadanie pt. „Kobieta numer dwadzieścia siedem” przypadła Magdalenie Topp z Wejherowa. Wyróżnienia otrzymali: Hanna Bemke z Wejherowa - za opowiadanie pt. „Kochanie, jestem aniołem...” oraz Tadeusz Buraczewski z Redy - za opowiadanie pt. „Znak pokoju”.

W kategorii poezji twórców do lat 19 rywalizowało 10 autorów. Nagrodę pierwszą otrzymała Luiza Czupajło z Wejherowa, drugą (równorzędnie) - Aneta Fuhrmann z Bolszewa i Marcin Pelcer z Barłomina, a nagrodę trzecią - Izabela Jagła z Gościcina.

W kategorii prozy pisanej przez młodzież napłynęły dwie prace. Nagrody pierwszej nie przyznano. Nagrodę drugą - za opowiadanie pt. „Misja pokojowa” otrzymała Lidia Zdzitowiecka z Gościcina, a nagrodę trzecią - za opowiadanie pt. „Pamiętam” - otrzymała Karolina Rost z Bolszewa.

Dodajmy, że nagrody wręczał prezydent miasta Wejherowa Krzysztof Hildebrandt. Dorosli otrzymali nagrody pieniężne, a młodzież nagrody rzeczowe. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy uczestnictwa i upominki książkowe. Głównym fundatorem nagród był Prezydent Miasta Wejherowa. Nagrody ufundowało również Starostwo Powiatowe i prywatni sponsorzy.

„Z książką od Kaszub do Europy”

Przedstawiamy krótkie omówienie projektów zrealizowanych przez bibliotekę. Pierwszy z nich - „Z książką od Kaszub do Europy” skierowany był do mieszkańców powiatu wejherowskiego i składał się z trzech modułów: warsztatów literackich, zajęć z biblioterapii i Konkursu Literackiego „Powiew Weny”. Warsztaty literackie odbywały się od 1 września do 15 listopada 2008 roku i prowadzili je nauczyciele akademicy z Uniwersytetu Gdańskiego oraz literaci pomorscy. Wykład inauguracyjny wygłosił profesor Stefan Chwin, a zajęcia ze stylistyki i językoznawstwa prowadziła dr Aneta Lewińska. W zajęciach literackich na terenie całego powiatu wejherowskiego wzięło udział 11 pisarzy: Roman Drzeżdżon i grupa poetycka ZYMK, Ewa Warmowska, Piotr Schmandt, Zbigniew Jastrzębski, Zbigniew Jab-

łoński, Eugeniusz Pryczkowski, Stanisław Janke, Edmund Szczesiak, Ida Czaja, Jerzy Stachurski, Marian Selin i Stanisław Pestka. W sumie w zajęciach i wykładach wzięło udział ok. 600 osób, z tego 20 osób uczestniczyło w 40. godzinnych zajęciach prowadzonych przez dr Anetę Lewińską. Natomiast 20. godzinne zajęcia z biblioterapii odbywające się w czytelnich bibliotecznych prowadziła specjalista-biblioterapeuta Katarzyna Dettlaff-Lubiejewska. Trzecim modułem projektu był omówiony wyżej Konkurs Literacki „Powiew Weny”. Zostanie on zwieńczony wydaniem biuletynu pokonkursowego oraz publikacji książkowej.

„Cyfrowe Kaszuby”

Od marca 2007 r. w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie działa Biblioteka Cyfrowa, która funkcjonuje w oparciu o oprogramowanie dLibra. Celem Biblioteki Cyfrowej jest intensyfikacja ochrony dzieł piśmienniczych, udostępnianie i promocja utraconych w formie cyfrowej ciekawych, rzadkich i cennych publikacji regionalnych. Wejherowska Biblioteka Cyfrowa stosuje się do ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych. Zespół redakcyjny tworzą: administrator Tomasz Baliński oraz redaktorzy - Renata Szkoła, Emilia Szyszkowska i Krzysztof Powatka. Od marca 2007 r. redaktorzy zdigitalizowali 3060 publikacji. Są to artykuły z czasopism, książki i dokumenty życia społecznego. W tym czasie Bibliotekę Cyfrową odwiedziło 2 413 260 internautów.

Na realizację tego projektu biblioteka otrzymała na początku 2008 r. dotację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 40 000 zł. Dzięki tej dotacji pracownia otrzymała nowy skaner i można było zatrudnić technika informatyka do prac digitalizacyjnych. Efektem projektu jest opublikowanie w zapisie cyfrowym najwybitniejszych osiągnięć z zakresu wydawnictw zwartych literatury kaszubskiej. Było to możliwe dzięki współpracy z Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie, a także przychylności autorów literatury regionalnej, którzy użyczyli bibliotece praw autorskich. Są to: prof. dr hab. Gerard Labuda, prof. Wiesław Boryś, ks. prof. Jan Perszon, Eugeniusz Pryczkowski, Mirosław Odyniecki, prof. Jerzy Treder, prof. Hanna Popowska-Taborska, Stanisław Janke i inni. Jedynym z ostatnich etapów realizacji zadania było utworzenie wystawy wirtualnej pt. „Kaszubskie Kruki”. Bliższe szczegóły znajdują się na stronie internetowej www.biblioteka.wejherowo.pl.

Dodajmy, że w promocję projektów włączyły się lokalne media m.in. Dziennik Bałtycki, Panorama Powiatu Wejherowskiego, Radio Kaszëbë, Twoja Telewizja Morska i Telewizja Wejherowo. Inicjatywę wsparło wiele organizacji i stowarzyszeń, w tym Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie.

W zakończeniu konkursu i obu projektów wzięli udział m.in. pisarze uczestniczący w spotkaniach literackich m.in. Zbigniew Jabłoński i Eugeniusz Pryczkowski, naczelnik Wydziału Kultury Starostwa Powiatowego Tomasz Fopke, dyrektor Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej Radosław Kamiński i dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Luzinie Bartosz Aleksandrowski. (p).